
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 002 DE 2010 

SERVICIO INTEGRAL DE VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL - CAJICÁ - FACULTAD DE MEDICINA
COMITÉ ECONÓMICO

CONCEPTO INDICADORES

CAPACIDAD FINANCIERA

PATRIMONIO: No inferior a 515.000 * 140 $72.100.000 PATRIMONIO 1.230.678.078,00 5.446.174.710,25 3.739.598.114 2.409.223.833 1.366.897.095 2.493.264.587,65

LIQUIDEZ  : No inferior a 1,1 veces según indicadores financieros ACTIVO CORRIENTE 1.093.546.711,00 4,58 8.952.686.561,25 1,47 1.123.176.625 0,88 3.692.645.731 2,08 1.993.858.337 1,45 4.087.845.732,07 1,57
PASIVO CORRIENTE 238.705.692,00 6.073.032.231,99 1.279.525.052 1.774.022.463 1.378.508.351 2.610.288.993,58

ENDEUDAMIENTO : No superior a 65% según indicadores financieros PASIVO TOTAL 238.705.692,00 15,95% 6.486.058.830,99 54,36% 2.141.712.112 36,42% 2.206.826.882 47,81% 1.378.508.351 50,21% 2.905.580.396,68 53,82%
ACTIVO TOTAL 1.496.383.760,00 11.932.233.541,24 5.881.310.257 4.616.050.715 2.745.405.446 5.398.844.984,33

VALOR DE LA OFERTA
ANEXO 3 707.727.618 725.612.775 716.999.154,39

14.699.697
CUMPLE

PUNTAJE:  300 PUNTOS
MEDIA ARITMETICA 722.427.314,45

DOCUMENTOS
BALANCE GENERAL A 31 DICIEMBRE DE 2008 X X X X X X
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DICIEMBRE 2008 X X X X X X

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X X X X X X
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL O A FALTADE ESTE DE UN 
CONTADOR PUBLICO INDEPENDIENTE X X X X X X

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD
Representante Legal X X X X X X

TARJETAS PROFESIONALES
Contador X X X X X X
Revisor Fiscal X X X X X X

CERTIFICACIONES DE VIGENCIA
Contador X X X X X X
Revisor Fiscal X X X X X X
Contador Publico Independiente

RUT X X X X X X

Santiago Rafael Torres León
Jefe División Financiera

ANEXO No. 4 (indicadores 
financieros firmados por el 

Representante Legal, Contador 
Público, Revisor Fiscal), según 
el numeral 3.4 de los terminos 
de referencia los indicadores 
financieros a tener en cuenta 

para revisar la capacidad 
financiera del proponente, se 

tomarán con base en los datos 
certificados a 31 de diciembre 
de 2008, según el anexo No. 4 
de esta invitación, el indicador 
financiero de LIQUIDEZ arroja 

un resultado de 0,88 siendo este 
un valor inferior a lo requerido 
(1,1), lo que genera una cuasal 

de rechazo imcumpliendo con el 
capitulo 7o Numeral 7 de los 

términos de referencia.

239,69 286,02

UNION TEMPORAL 
COMPAÑÍA DE SEGURIDAD 
NACIONAL LTDA Y MASTIN 

DE SEGURIDAD LTDA

INTERNACIONAL DE 
SEGURIDAD

CIA ANDINA DE 
SEGURIDAD PRIVADA 

LTDA

SEGURIDAD LAS 
AMERICAS LTDA SALVAGUARDAR SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA AZIMUT

SI CUMPLENO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Según la causal de rechazo 
No. 11 de los terminos de 

referencia (error aritmetico 
superior a $300,000 en el valor 
total), la oferta en la sumatoria 

de liquidación para 6 meses 
presenta una diferncia de $ 
1,187,521 por mes, para un 

total $7,125,128,35.

El valor total de la oferta es 
inferior al valor total de las 

tarifas mínimas establecidas 
en el decreto 4950 de 2007 del 

Ministerio de Defensa Nal.

300

OBSERVACIONES

En la oferta presentada por 
está empresa incluye 

adicional un turno 
permanente 24 horas 

canino, el cual no esta 
contemplado en la  adenda 
No. 2-2010 a la invitación 
publica No.  002 de 2010  

En la oferta NO se presentó el 
anexo No. 4 (indicadores 

financieros de la empresa Mastin 
Seguridad), causal de rechazo 

según Numeral 10 del capitulo 7o 
de los términos de referencia. 

Edicson Alonso Londoño Arcila
Delegado OFICIGDocente F. Ciencias Económicas

Co. Daniel Ospina Carmen Julia Patarroyo Saenz
P.E. Vicerrectoría Administrativa
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 002 DE 2010 

SERVICIO INTEGRAL DE VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL - CAJICÁ - FACULTAD DE MEDICINA
COMITÉ ECONÓMICO

CONCEPTO INDICADORES

CAPACIDAD FINANCIERA

PATRIMONIO: No inferior a 515.000 * 140 $72.100.000 PATRIMONIO 1.230.678.078,00

LIQUIDEZ  : No inferior a 1,1 veces según indicadores financieros ACTIVO CORRIENTE 1.093.546.711,00 4,58
PASIVO CORRIENTE 238.705.692,00

ENDEUDAMIENTO : No superior a 65% según indicadores financieros PASIVO TOTAL 238.705.692,00 15,95%
ACTIVO TOTAL 1.496.383.760,00

VALOR DE LA OFERTA
ANEXO 3

CUMPLE

PUNTAJE:  300 PUNTOS
MEDIA ARITMETICA 722.427.314,45

DOCUMENTOS
BALANCE GENERAL A 31 DICIEMBRE DE 2008 X
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DICIEMBRE 2008 X

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL O A FALTADE ESTE DE UN 
CONTADOR PUBLICO INDEPENDIENTE X

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD
Representante Legal X

TARJETAS PROFESIONALES
Contador X
Revisor Fiscal X

CERTIFICACIONES DE VIGENCIA
Contador X
Revisor Fiscal X
Contador Publico Independiente

RUT X

Santiago Rafael Torres León
Jefe División Financiera

UNION TEMPORAL 
COMPAÑÍA DE SEGURIDAD 
NACIONAL LTDA Y MASTIN 

DE SEGURIDAD LTDA

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

En la oferta presentada por 
está empresa incluye 

adicional un turno 
permanente 24 horas 

canino, el cual no esta 
contemplado en la  adenda 
No. 2-2010 a la invitación 
publica No.  002 de 2010  

En la oferta NO se presentó el 
anexo No. 4 (indicadores 

financieros de la empresa Mastin 
Seguridad), causal de rechazo 

según Numeral 10 del capitulo 7o 
de los términos de referencia. 

Docente F. Ciencias Económicas
Co. Daniel Ospina

7.441.776.766,89 10.323.262.157 6.673.178.084 2.809.036.769 13.436.455.000 3.340.700.307 4.148.033.000

6.430.435.179,89 3,35 13.354.768.503 1,71 6.924.398.290 4,12 3.789.538.387 3,15 14.891.353.000 5,43 2.908.609.519 11,83 4.696.493.000 1,09
1.917.277.689,00 7.797.219.520 1.682.315.389 1.201.891.711 2.744.755.000 245.874.528 4.297.123.000

2.231.199.674,00 23,07% 13.597.882.717 56,84% 1.682.315.389 20,13% 1.201.891.711 29,97% 6.954.529.000 34,11% 350.615.870 9,50% 4.578.601.000 52,47%
9.672.976.440,89 23.921.144.874 8.355.493.473 4.010.928.480 20.390.985.000 3.691.316.177 8.726.634.000

743.451.858 729.177.968 728.912.934 730.985.847 711.677.676 707.300.000

X X X X X X X X
X X X X X X X X

X X X X X X X X

X X X X X X X X

X X X X X X X X

X X X X X X X X
X X X X X X X X

X X X X X X X X
X X X X X X X X

X X X X X X X X

VIGIAS DE 
COLOMBIA S.R.L. 

LTDA

AGUILA DE ORO DE 
COLOMBIA LTDA

UNION TEMPORAL 
SEGURIDAD NUEVA ERA 
LTDA - MEGASEGIRIDAD 
LA PROVEEDORA LTDA

SERVICONFOR LTDA
BURNS SEGURIDAD 

BURNS DE 
COLOMBIA S.A.

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

VIGILANCIA ACOSTA 
LTDA

SEGURIDAD 
CENTRAL LTDA

SU OPORTUNO 
SERVICIO LTDA

SI CUMPLE NO CUMPLE

211,92

Con base en el anexo No. 
4 (certificados por el 
representante legal, 

Contador  público y el 
revisor fiscal) de la 

empresa Mega 
Seguridad, los valores de 

este anexo presentan 
inconsistencias con los 
estados financieros, por 
este motivo no cumple. 

237,91271,21 272,31 263,70 256,10

Según el indicador de 
liquidez calculado 

para esta empresa es 
de 1,09, siendo este 

inferior al establecido 
en los terminos de 
referencia (1,1), no 

cumple 
financieramente. 

Edicson Alonso Londoño Arcila
Delegado OFICIG

Carmen Julia Patarroyo Saenz
P.E. Vicerrectoría Administrativa
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